Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
 Совет депутатов
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                               Ч Е Ч И М
«6» октября  2017 г.                          с.Улаган                                              №  24-6
Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Улаганский район» на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» РЕШИЛ:
1. Принять «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» на 2017 год» (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район», составляющего казну муниципального образования, которое планируется приватизировать в 2017 году (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Улаганнын солундары» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улаганский район».
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Улаганнын солундары».
Председатель Совета депутатов                     Глава муниципального
МО «Улаганский район»                                 образования «Улаганский район» ________________Е.Б. Чильчинов                 _____________   Н.А. Санин
Приложение №1
к решению Совета депутатов

                                                           МО «Улаганский район»

                                                                              от «6» октября  2017 г. №24-6
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» на 2017 год

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» в 2017 году.

Цели и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» в 2017 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001 года.

Основной  целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» на 2017 год, является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Улаганский район» и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2017 году являются:

- исполнение  законодательства Российской Федерации и Республики Алтай;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

-приватизация имущества не предназначенного для решения установленных законом вопросов местного значения;

-формирование доходов и сокращения расходов бюджета муниципального образования «Улаганский район» на содержание неиспользуемого имущества.

Имущество, включенное в казну муниципального образования «Улаганский район» предлагается продать на аукционе в четвертом квартале 2017 года. Исходя из анализа предполагаемого к приватизации муниципального имущества включенного в программу приватизации в 2017 году, ожидается поступление дохода в бюджет муниципального образования  в размере 2 953 543 рублей.
Приложение № 2
    к решению Совета депутатов

                                           МО «Улаганский район»

                                                              от «6» октября 2017 г. № 24-6
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования «Улаганский район» составляющего казну муниципального образования, которое планируется приватизировать в 20017 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Количество (шт.)
	Общая площадь, протяженность (кв.м.), объем (куб.м.)
	Оценочная

стоимость

(руб.)

	1
	Здание, назначение – нежилое, 2-х этажное,

КН: 04:09:020404:184
	Республика Алтай, Улаганский район,

 с. Акташ,

ул. Пушкина, д.1

	363,7 кв.м.
	2 049 393,00

	2
	Земельный участок,

КН: 04:09:020404:125
	Республика Алтай, Улаганский район,

 с. Акташ,

ул. Пушкина, д.1

	378 кв.м.
	60 000,00

	3
	Емкости для хранения топлива Р-5
	Республика Алтай, Улаганский район,

 с. Акташ
	1
	5 куб.м.
	3 750,00

	4
	Емкости для хранения топлива Р-10
	Республика Алтай, Улаганский район,

 с. Акташ
	9
	10 куб.м.
	67 500,00

	5
	Емкости для хранения топлива Р-25
	Республика Алтай, Улаганский район,

 с. Акташ
	59
	25 куб.м.
	772 900,00

	Итого:

	69

	2 953 543,00